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Børne- og Ungdomsforvaltningen 

 

Bilag 7a. Skolemad på alle skoler og udvidelse af tilskudsordning 

 

Baggrund 

Med folkeskolereformen indføres en længere og mere aktiv skoledag, 
hvilket øger behovet for en god madordning samt et fornuftigt 
eftermiddagsmåltid. 
 
En madordning er både en fordel for børnefamilier, der er travle, eller 
på anden vis mangler overskud i dagligdagen, for skolen der får 
indlæringsparate børn efter frokost, og for eleverne, hvor en god 
frokost kan give bedre sundhed, indlæring og maddannelse – både på 
kort og langt sigt. 
 
I dag har 42 ud af 65 københavnske skoler en madordning (heri indgår 
specialskoler). Skolemad efterspørges endvidere af de skoler og 
forældre, der ikke har et skolemadstilbud.  
  
Der er behov for en særlig indsats i forhold til børn fra familier, der er 
dårligt stillet økonomisk, og som derfor ofte ikke råd til skolemad. 
Samtidig er det ofte dem, der har mest brug for at få et sundt måltid 
ift. indlæring og trivsel, når de starter i de københavnske skoler.  
Som en del af madordningen gennemføres et målrettet tilskud til 
elever fra fattige familier, således at disse børn understøttes i at kunne 
tilvælge skolemad 
 

Indhold 

a. Skolemad på alle skoler – der indføres madordninger på alle de 

skoler, som ikke har en skolemadsordning i dag, og hvor det er 

muligt at etablere anlæg til formålet. 

b. Flere får tilskud til skolemaden - den nuværende tilskudsordning 

udvides, således at flere børn fra familier, der er dårligt stillet 

økonomisk, kan få tilskud til skolemaden.  

a. Skolemad på alle skoler 
42 skoler har allerede en madordning. Med forslaget vil yderligere 15 
skoler få en skolemadsordning. På otte skoler er det enten ikke muligt 
eller relevant at etablere en madordning. Forslaget medfører et mere 
ensartet serviceniveau på folkeskolerne og bidrager til øget 
chancelighed, da en god frokost giver mulighed for, at alle børn sikres 
bedre sundhed, indlæring og maddannelse – både på kort og langt sigt. 
 
b. Udvidelse af tilskudsordning 
I dag kan ca. 2.700 elever fra familier med lav indkomst få tilskud til 
skolemad. Vedtages forslag a. med skolemad på flere skoler vil i alt 
ca. 3200 elever kunne få tilskud. Med forslag både a og b, hvor den 
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eksisterende tilskudsordning udvides, vil i alt ca. 5.700 elever være 
berettiget til en grad af tilskud til skolemaden. 
 
Det målrettede tilskud til børn fra familier med lav indkomst sikrer, at 
også børn fra disse familier har mulighed for at købe skolemad, idet 
prisen for skolemaden bliver indkomstrelateret, ala fripladsordningen i 
daginstitutioner, hvor man får en større grad af friplads desto lavere 
indkomst.  
 

De økonomiske konsekvenser 

En udvidelse af antallet af skoler med madordning vil medføre øgede 
driftsudgifter for skolemaden samlet set. Derudover vil der være en 
anlægsudgift til etablering af EAT-boder på flere af skolerne 
 
Udvidelsen af skoler med skolemad vil blive implementeret i løbet af 
2014, og der vil derfor ikke være fuld skolemadsdrift på alle skoler før 
2015. 
 

Tabel 1. Serviceudgifter 

1000 kr. – 2014 p/l  2014 2015 2016 2017 

Serviceudgifter:      

a. Udvidelse af antal skoler     

- Drift 8.400 11.000 11.000 11.000 

- Implementering 500    

b. Udvidelse af tilskudsordning     

- Drift 2.000 4.200 4.200 4.200 

Serviceudgifter i alt 10.900 15.200 15.200 15.200 

 

Tabel til anlægsudgifter  
Tabel 2. Anlægsudgifter og afledte serviceudgifter 

1.000 kr. – 2014 p/l  2013 2014 2015 2016 2017 * 
Anlæg:       
- Forprojektering      * 
-        
Anlægsudgifter i alt   17.000     

Heraf til KEjd 
 

     

Afledte serviceudgifter: 
 

     

- Vedligehold og drift       
-        
Afledte serviceudgifter i 
alt  

     
 

Note: *-markeringer betyder at bevillingen i 2014 eller 2013 ønskes givet som 

anlægsbevilling ved budgetårets start.  
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